Firmado por assinatura digital em 04/09/2013 14:02 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001, que instituiu a
Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por VÂNIA JACIRA TANAJURA CHAVES. Protocolizado no TRT 05 sob o nº
10113090401034564637.

      TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO
CARGO DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

EDITAL Nº 21 – TRT 5ª REGIÃO – JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO, DE 2 DE SETEMBRO DE 2013

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA DO TRABALHO VÂNIA JACIRA TANAJURA CHAVES,
PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO
TRABALHO SUBSTITUTO DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO torna público o
RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA DE SENTENÇA (P3) e a alteração da data previamente
divulgada para a sessão pública de distribuição dos eventuais recursos impetrados contra os seus
resultados, a de julgamento desses recursos e a de divulgação do resultado final dessa etapa do
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para o cargo de Juiz do
Trabalho Substituto.
1. DO RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA DE SENTENÇA (P3)
1.1. Nenhum candidato foi aprovado na prova prática de sentença (P3)
2.1. DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. A sessão pública de distribuição dos eventuais recursos impetrados contra os resultados provisórios
da segunda prova escrita (prática de sentença) será realizada no dia 11 de setembro de 2013, às 9h.
2.2. A sessão pública de julgamento dos eventuais recursos interpostos contra o resultado provisório na
prova prática de sentença (P3) e a divulgação do resultado definitivo da segunda etapa será realizada
imediatamente após a sessão pública de distribuição dos recursos e a análise dos mesmos pela comissão
examinadora.
2.3. Após a sessão pública de que trata o item anterior, a lista definitiva de candidatos aprovados na
prova prática de sentença (P3) será disponibilizada nos endereços eletrônicos do Tribunal e do CESPE,
devendo ser publicado no Diário Oficial da Justiça do Trabalho no dia 12 de setembro de 2013.
2.4. As sessões públicas de que trata o presente edital serão realizadas na sala de sessões do Tribunal
Pleno, situado no lobby de entrada do edifício sede do TRT da 5ª Região, à rua Bela Vista do Cabral, 121
– Nazaré, nesta cidade do Salvador/Bahia.
Desembargadora do Trabalho Vânia Jacira Tanajura Chaves
Presidente da Comissão do Concurso e Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região